
Paraná , 24 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2103 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                       19 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 55 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
  

CONTRATO Nº 255/2020-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020-PMB 
processo ADMINISTRATIVO Nº 125/2020– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA: FMB INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE 
PAPEIS LTDA 
OBJETO: Aquisição de papel para impressão formato tipo sulfite A4 

nas cores: branco, verde, rosa e azul, para atender diversas secretarias 
do Município de Bandeirantes-PR 
VALOR: R$ 14.265,00 (quatorze mil, duzentos e sessenta e cinco 
reais) 
DOTAÇÃO: 
Administração -0230/507-2000104122040420133390390000 
Administração-0260/511-2000104122040420133390300000 
Administração-0520/000-2000504153041020163390300000 

Educação e Cultura: 0970/107 - 3000312361120260263390300000 
Educação e Cultura: 1040/103 - 3000312365120460273390300000 
Educação e Cultura: 1050/104 - 3000312365120460273390300000 
Educação e Cultura: 1360/103 - 3000512361121960323390300000 
Educação e Cultura: 1510/104 - 3000512361124160333390300000 
Meio Ambiente; 1650/000 - 4000118542180020343390300000. 
Agricultura; 1740/000 - 5000120608200120353390300000; 
Obras e Serv. Urbanos; 1950/000 - 6000104122041950383390300000 
Assistência Social e Assuntos da Família; 2730/000 - 

9000108244080120563390300000. 
Saúde: 3320/303 - 11000110301100360693390300000 



Paraná , 24 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2103 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                       20 

Saúde: 4050/303 - 11000610301100160833390300000 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis após solicitação e 
recebimento da nota de empenho 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses após a assinatura do 
contrato. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (hum) mês após o término do prazo de 
execução. 
  
Bandeirantes-PR, 16 de setembro de 2020. 
  

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 
Prefeito Municipal 
  

FMB Industria e Distribuição de Papeis LTDA 

FRANCIELE DE MELLO PEREIRA 
Proprietária 
  

Dispensa de Licitação - 83/2020-PMB 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da 

Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou 

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a 

favor do fornecedor:  
GENIL GENEL PROPAGANDAS LTDA 
Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE MENSAGENS 
INSTITUCIONAIS EM CARRO DE SOM EM ATENDIMENTO A 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

BANDEIRANTES-PR, no valor total de R$ 17.600,00 (Dezessete mil 
e seiscentos reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez 
que o processo se encontra devidamente instruído.  
  
Bandeirantes-PR, 14 de setembro de 2020. 
  

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 259/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/2020-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: GENIL GENEL PROPAGANDAS LTDA. 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE 

MENSAGENS INSTITUCIONAIS EM CARRO DE SOM EM 

ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (Treze) meses, a contar da data da 

assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 
ADMINISTRAÇÃO-300/000-0200104122040420133390390000 
EDUCAÇÃO-1420/103-0300512361121960323390390000 
EDUCAÇÃO-1560/104-0300512361124160333390390000 
AÇÃO SOCIAL-2760/000-0900108244080120563390390000 
SAÚDE-4100/303-1100610301100160833390390000 
FAZENDA-4980/000-1200104123041321603390390000 

  
Bandeirantes-PR, 14 de setembro de 2020. 
  
Prefeitura Municipal de Bandeirantes 

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
Genil Genel Propagandas LTDA. 

LUCAS SIQUEIRA MACHADO 
Administrador 
  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 219/2019-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ 
CONTRATADA: AFB PRIME INDUSTRIA COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA 
PARA USO DE DEVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
BANDEIRANTES-PR 
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de 
execução e vigência em 12(doze) meses. 
  

Bandeirantes PR, 15 de setembro de 2020. 
  
Município de Bandeirantes 

LINO MARTINS 
Contratante 
  
AFB Prime Industria Comércio e Distribuição de Equipamentos 
EIRELI 

ALÍRIO FERREIRA BARBOSA 
Contratada 
  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 226/2019-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019-PMB 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ 
CONTRATADA: O. C. SILVA & CIA LTDA - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
AUTO ELÉTRICAS E AQUISIÇÃO DE BATERIAIS EM 
VEÍCULO/MÁQUINAS E MÁQUINAS PERTENCES A FROTA 
DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR 
FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de 

execução e vigência em 120 (cento e vinte) dias. 
  

Bandeirantes PR, 22 de setembro de 2020. 
  
Município de Bandeirantes 

LINO MARTINS 
Contratante 
  
O. C. Silva & Cia LTDA - ME 

OSVALDO CRUZ DA SILVA 
Contratada 
  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 224/2020-PMB 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 19/2020 - PMB 
  
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 

CONTRATADA: MED VERCEZE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE 
SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS 
MÉDICAS ESPECIALIZADAS EM PEDIATRIA, PSIQUIATRIA E 
ANESTESIOLOGIA 
OBJETIVO: REAJUSTAR o valor do serviço médico de 
anestesiologia de R$ 223,00(duzentos e vinte e três reais) para R$ 
278,75(duzentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos), 

aproximadamente 25%(vinte e cinco inteiros por cento), sobre o valor 
de cada procedimento feito pelo médico especialista. 
  
Bandeirantes PR, 23 de setembro de 2020. 
  
Município de Bandeirantes 

LINO MARTINS 
  

Med Verceze Serviços Médicos LTDA 

GUILHERME CORTEZ VERCEZE 
Contratada 



Paraná , 24 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2103 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                       21 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:EC9FBEA0 

 


